Πρὸς τὸν οἰκεῖον τραπεζίτην τις λογοποιήσας τοῦ
λήμματος καὶ ἀγαλάματος ἐχεωστήθη παρ' αὐτοῦ τρια-
κόσια ὑγδοήκοντα ἔξι νομίσματα, καὶ ἐλαβε παρ' αὐτοῦ
τοιοῦτον χειρόγραφον· ὅτι χρεωτῶ σοι τὰ εἰρημένα·
ἔκαν δὲ ἐνρεθῆ πασὶ ἐμοὶ πιττάκιόν σου, ἔστω ἀνίσχυρον,
ἐνρέθη μετὰ ταῦτα ἰδικὸν χειρόγραφον αὐτοῦ, ἐν ᾧ
ἐνετείλατο δοθῆναι τῷ πάτρωνι αὐτοῦ τριάκοντα νομί-
σματα· ἀριστονόμοντι; ἔκαν μόνον τοῦ λήμματος
γέγονε λόγος, αἱ λοιπαὶ ἐνοχαὶ οὐκ ἀναιροῦνται.

λογοποιήσας] † Λογοποιούμενος ποιήσας. [Sch. a. I. 762]

etum heredi remissa, ex poenitentia remissionem revo-
care nequit. Licet enim alicui, exactionem sui iuris
sive spem futurae exactionis deteriore reddere. Et
nota, ea, quae pro nobis introducta sunt, contemnere
nobis licere. Hoc et aliunde disci potest: relatum autem
est et lib. 2. Cod. tit. 3. const. 29. Idem ait quoque
Iulianus lib. 4. huius partis tit. 4. const. 41. In textu est,
semestribus constitutionibus: tot enim Divus Marcus
constitutiones emisit, ut secundum senos menses collectio
earum fieret. Hoc in Institutionibus quoque tra-
ditum tibi est.

Cyrilli. Legatarius heredi legati satisdationem remit-
tere potest, quia, si testator quoque hoc dixerit, id
ratum est. Nam et actionem, et spem actionis con-
temnere nobis licet.

2) satisdationem] Quaere lib. 44. tit. 21. cap. 1.
Respublica sola satisdationem non praestat, sed si ca-
veri necesse sit, nudam promissionem facit, ut cap. 6.
them. ult. eiusdem tit. et lib.

Intellige cautionem per fideiussores, ut lib. 44. tit. 21.
cap. 1. et 12. Respublica tamen satisdationem non praes-
stat, ut cap. 6. them. ult. [eiudem] tit. et lib. Quaere
et cap. 2. tit. 31. eiusdem libri.

3) nam testator quoque] Quando dixerit testa-
tor, se nolle ab herede legatariis satisdationem praestari.

4) eam] Innominati. De qua tractat tit. 3. lib. 36.
Digestorum.

5) licet enim cuique] Innominati. Cuique sua
contemnere licere, quaere lib. 10. tit. 4. cap. 41. quo
dicitur: Qui in integrum restitutionem pettit, si eum
poenituerit, non cogitur — contemnere. Nam et emtori
et venditori per pactum minuire ea licet, quae ab iis
praestari debent, ut cap. 41. huius tit. Nam et si quis
in instrumento professus sit, se fori praeescriptione pro-
pter cingulum, militiam suam vel dignitatem non usu-
rum, pactum valet.

6) contemnere] Innominati. Regulam habes lib. 4.
tit. 4. dig. 41. et lib. 13. tit. 7.

XLVI. Emotor pretii nomine viginti se soluturum L. 47. pr.
sponderat. Postea vendor cum eo pactum initit D. II 14.
de petendis tantum quindecimi. Emotor autem pactus
est de viginti praestandis, si intra statutum tempus
quindecim non solvisset. Si non solverit, viginti ab
eo petuntur¹⁾.